2021 年５月 12 日

各 位

会社名   古河電池株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 小野 眞一

（コード番号 6937 東証第 1部）

問合せ先  執行役員経理部長 明田 進

（TEL 045 – 336 - 5034）

配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年２月４日に公表した配当予想について修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件については、監査手続終了後に開催される当社取締役会において決議を行う予定です。

記

配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年２月４日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

15.00

円 銭

15.00

今回予想 22.00 22.00

当期実績 － － －

前期実績

（2020 年３月期） － － － 13.00 13.00

修正の理由

当期連結業績が予想を上回ったことに伴い、当社の利益配分に関する基本方針に基づき検討した結果、配

当予想を上記の通りといたしました。

（ご参考）当社の利益配分に関する基本方針

当社の利益配分につきましては、株主の皆様への持続的・安定的な利益還元及び将来の持続的成長と収益

性向上をはかるため、企業価値向上につながる国内・海外の設備増強、研究開発の強化等の投資を基本方針と

しております。配当に関しましては、業績動向、財務体質の強化を総合的に判断して決定すべきものと考えて

おりますが、１株当たりの配当、配当性向につきましても、株主の皆様のご支援にお応えすべくバランスのと

れた検討をすべきものと考えております。

以 上